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OPIS TECHNICZNY - CZ ĘŚĆ KONSTRUKCYJNA  

  
(Przejścia kolektorami pod linią PKP SA nr 271  Wrocław Główny – Poznań w km 26,280 - 26,282.5). 

 
1. Dane ogólne. 
 
Projekt obejmuje elementy konstrukcyjne związane z przejściem kolektorami 

deszczowym KD1 i sanitarnym KS1 pod nasypem torowiska PKP SA. 
Aby przeprowadzić projektowane kolektory pod torami PKP zaszła konieczność 

wykonania mikrotunelingów z użyciem rur przeciskowych GRP. Zaprojektowano 
mikrotunelingi: 

 
- rurą Ø 1229 mm o długości 88,0 m, 
 
- rurą Ø 616 mm o długości 85,3  m. 
 
Dla celu wykonania mikrotunelingów po torami PKP SA zaprojektowano komory 

startowe i odbiorcze szalowane grodzicami G-62 
 
2. Opis rozwiązań projektowych. 
 
2.1. Technologia i warunki BHP wykonania mikrotunelingów w km 26,280 – 

26,282.5    trasy Wrocław Główny – Poznań. 
 
  
Proponuje się przekroczenie nasypu kolejowego kolektorami Dn1200 i Dn600 

metodą mikrotinelingu. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Zaprojektowano komory startowe o wymiarach 8,00 x 5,00 m (w świetle). 

Głębokości ok. 5,00 i 5,60 m. Dno komór należy wyłożyć płytami PD-2 lub wylać 
beton C16/20 o gr. 25 cm. Komory odbiorcze o wymiarach 5,0 x 5,0 m w świetle. 

Roboty należy rozpocząć od wytyczenia osi mikrotunelingów i lokalizacji komór  
startowych i odbiorczych. Zlokalizować należy również istniejące uzbrojenie 
podziemne według planu sytuacyjnego. 

Po wykonaniu komory startowej należy na jej dnie ustawić głowicę 
mikrotunelingową ze spadkiem takim jak oś projektowanego mikrotunelingu. 

Urobek wydobywany przez głowicę odfiltrować na sitach i wywieźć na wysypisko 
(i zutylizować). Płuczkę pompować z powrotem do głowicy.     
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W czasie wykonywania mikrotunelingów prędkość pociągów należy 
ograniczyć do 15 km/h. Na szynach należy zamontować konstrukcj ę odciążającą 
z wiązek typu szwajcarskiego. 
Proponuje się wprowadzać odcinki rur przeciskowych z GRP o długościach 3,0 m  

 (długość ustalić z dostawcą rur). 
Teren robót należy odgrodzić i zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych. 

Sprzęt budowlany nie powinien podjeżdżać bliżej niż 1,5 m od krawędzi komory 
roboczej. Roboty winna wykonywać brygada odpowiednio przeszkolona pod 
względem BHP. 

  
3. Uwagi końcowe. 

 
Należy zwrócić uwagę na wprowadzanie rury w grunt dokładnie według 

projektowanej osi. Ze względu na długość przewiertu niedokładne rozpoczęcie 
wykonywania mikrotunelingu może skutkować dużym odchyleniem od 
projektowanej rzędnej na jego końcu. Sterowanie laserowe.  

Końce rur  mikrotunelingowych wyprowadzono poza teren PKP SA.   
Na 14 dni przed przystąpieniem do robót związanych z wykonywaniem 

przewiertów pod torami PKP należy powiadomić (zgodnie z treścią uzgodnienia z 
PKP) pisemnie odpowiednie działy PKP POLSKIE LINIE KOLEJOWE SA. 

Należy również spełnić pozostałe wymagania według załączonego uzgodnienia 
PKP. 

Wszystkie roboty wykonywać należy zgodnie z Polskimi Normami, przepisami 
BHP i Sztuką Budowlaną. 

Zmiany w rozwiązaniach projektowych wymagają akceptacji nadzoru autorskiego.  
 
 

 
Opracował: W.Zubrzycki 


